
 

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY!!! 
 
„Prawnicy”- naciągacze chcą pieniędzy od firm - Gazetakrakowska.pl 

Przedsiębiorcy otrzymują pismo , w którym Kancelaria z Warszawy przy ul. Czerniakowskiej 
71, pisze o prowadzonym postępowaniu w sprawie weryfikacji wymiaru podatku od 
nieruchomości związanej z prowadzoną działalnością gospodarczą. Kancelar ia żąda za to 
zapłaty 250 zł.  

J est to nowa forma naciągania przedsiębiorców. 

Poniżej link do strony prasy krakowskiej z informacjami na ten sam temat., oraz pismo – 
informacja które otrzymał jeden z przedsiębiorców. 

http://www.gazetakrakowska.pl/wiadomosci/krakow/a/prawnicy-naciagacze-chca-pieniedzy-
od-firm,9446746/  

 
W załączonym piśmie Kancelaria powołuje się na art. 165 §1 Ordynacji podatkowej. Ordynacja 
podatkowa mówi wyraźnie, że to organ podatkowy wszczyna postępowanie.  
Art. 165. § 1. Postępowanie podatkowe wszczyna się na żądanie strony lub z urzędu. 
§ 2. Wszczęcie postępowania z urzędu następuje w formie postanowienia. 
§ 3. Datą wszczęcia postępowania na żądanie strony jest dzień doręczenia żądania organowi podatkowemu, z 
zastrzeżeniem art. 165a. 
§ 3a. O wszczęciu postępowania na wniosek jednej ze stron organ podatkowy zawiadamia wszystkie pozostałe 
osoby będące stroną w sprawie. 
§ 3b. Datą wszczęcia postępowania na żądanie strony wniesione za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
jest dzień wprowadzenia żądania do systemu teleinformatycznego organu podatkowego. 
§ 4. Datą wszczęcia postępowania z urzędu jest dzień doręczenia stronie postanowienia o wszczęciu 
postępowania. 
§ 5. Przepisów § 2 i § 4 nie stosuje się do postępowania w sprawie: 
1) ustalenia zobowiązań podatkowych, które zgodnie z odrębnymi przepisami ustalane są corocznie, jeżeli stan 

faktyczny, na podstawie którego ustalono wysokość zobowiązania podatkowego za poprzedni okres, nie 
uległ zmianie; 

2) umorzenia zaległości podatkowych w przypadkach, o których mowa w art. 67d § 1; 
3) nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności; 
4) zabezpieczenia; 
5) zaliczenia wpłaty, nadpłaty lub zwrotu podatku; 
6) wstrzymania wykonania decyzji; 
7) wygaśnięcia decyzji. 
§ 6. W postępowaniu przed organami celnymi w sprawach dotyczących podatku od towarów i usług oraz 
podatku akcyzowego z tytułu importu towarów, w przypadku, o którym mowa w art. 23 ust. 2 Prawa celnego, 
organ celny nie wydaje postanowienia o wszczęciu postępowania. Za datę wszczęcia postępowania przyjmuje 
się datę przyjęcia zgłoszenia celnego. 
§ 7. Organ podatkowy nie wydaje postanowienia o wszczęciu postępowania w przypadku złożenia: 
1) zeznania podatkowego przez podatników podatku od spadków i darowizn; 
2) informacji przez podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego; 
3) deklaracji do wymiaru zaliczek na podatek dochodowy od dochodów z działów specjalnych produkcji rolnej 

przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych. 
§ 8. W przypadkach wymienionych w § 7 za datę wszczęcia postępowania przyjmuje się odpowiednio datę 
złożenia zeznania, deklaracji lub informacji. 
 

Żadna kancelaria nie ma do tego żadnych uprawnień, chyba żeby organ podatkowy zlecił jej 
wykonanie czynności przygotowawczych. 
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